
COPIA

N. Gen.le 17  del 04/02/2014

N. di Settore 4 del 22/01/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LOCAZIONE COPIATRICE DIGITALE TECNOLOGICA LASER CON 

FASCICOLATORE, FRONTE RETRO AUTOMATICO LAVORO IN RETE LAN, 

PERMESSI DI FUNZIONAMENTO, DOPPIO CASSETTO, INTERFACCIA PRINTER 

(SCANNER ECC...  ) AFFIDAMENTO DITTA " NON SOLO CARTA " DI FOTI BASILIO

Premesso:
Che  necessita dotare l'ufficio tecnico  di una macchina fotocopiatrice, al fine di ottimizzare e velocizzare il lavoro degli 
addetti per il periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2015;
Che con delibera di G.M. n.137 del 31/12/2013, è stato approvato lo schema contratto di locazione autorizzando il 
Responsabile del III settore ad  effettuare apposita indagine di mercato per acquisire almeno tre preventivi inviati a 
ditte specializzate operanti nel settore;
Che a tale scopo è stato richiesto con nota di protocollo n.  175 del 13/01/203, preventivo specifico, a n.03 Ditte 
operanti nel settore, per procedere al rinnovo del servizio di locazione di una copiatrice digitale tecnologia laser con  
fascicolatore,  fronte/retro automatico,  lavoro in rete lan, permessi di funzionamento, doppio cassetto, interfaccia 
printer/scanner,mobiletto su ruote;
Considerato che entro il 21 gennaio  2014, termine ultimo per la presentazione delle offerte, previsto  nella lettera di 
invito, sono pervenute n.2 offerte e precisamente:

· “Eduware & Software” di Scardullo Santo via Dott. Santi Santoro n.24 94010 Assoro;
· “Non solo carta” di Foti Basilio via Redentore n.458 93100 Caltanissetta.

Considerato che il prezzo più vantaggioso per l'amministrazione risultata essere pari ad  1.000,00 presentato dalla 
ditta “ Non solo carta” di Foti Basilio di Caltanissetta, come si evince nell'allegato preventivo, relativo al servizio di che 
trattasi; 
Visto il d.lgs. n.163/2006  nonché il D.P.R. 207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n.12/2011; 
Visto l'articolo 8 comma 3 del regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;
Preso atto dell'art.3 della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, si comunica il seguente 
CIG:ZA20D6ED7D;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di Palermo con 
decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;
Vista la Determina Sindacale n.° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di Responsabile del 



Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 19/12/2013 con il quale il termine per la  deliberazione del bilancio di 
previsione per gli Enti locali è stato differito al 28/02/2014;
Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n.°142, come introdotto dalla legge 15/05/1997 n°127, recepita con L. 
R. n.° 23/1998;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

DETERMINA
Per le ragioni esposti in premessa:

1. Di affidare alla Ditta  “Non solo carta” di Foti Basilio via Redentore n.458 93100 Caltanissetta, P. IVA  
01626780850, il servizio di locazione di una copiatrice digitale tecnologia laser con  fascicolatore,  fronte/retro 
automatico,  lavoro in rete lan, permessi di funzionamento, doppio cassetto, interfaccia printer/scanner, mobiletto 
su ruote, per l'importo di  1.000,00 incluso iva, giusto preventivo protocollo n. 354 del 20.01.2014;

2. Dare  atto che la somma di  trova capienza tra quella impegnata con determina n. g/le 976 del 
31.12.2013 e sarà imputata per  500,00 al capitolo 1380 (1.01.06.04) bilancio pluriennale 2014/15 esercizio 
2014 ed  500,00 al capitolo 1380 (1.01.06.04)  bilancio pluriennale 2014/2015 esercizio 2015;

3. Di dare atto la presente determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 
n.134 “Amministrazione aperta”;

4. Di trasmettere copia del presente atto per conoscenza al Sindaco.     
        

                                     Il Responsabile del Servizio                                           Il Responsabile del Settore III
                                          (sig.ra Maria Ruffetto)                                                    (geom. Antonino Castro)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 04/02/2014                              

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                        ENSABELLA FILIPPO


